
 
ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

25 мая 2021 г.                                                                                                                            № 67 
 

О внесении изменений в решение 

Тобольской городской Думы от 27.02.2007  

№ 35 «О Положении о порядке принятия 

решений о создании, реорганизации и 

ликвидации муниципальных унитарных 

предприятий (второе и третье чтение)» 
 
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О 

государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О 

защите конкуренции»», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О 

государственных и муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь статьями 

24, 44 Устава города Тобольска, Тобольская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Тобольской городской Думы от 27.02.2007 № 35 «О Положении 

о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных 

унитарных предприятий (второе и третье чтение)» с изменениями, принятыми решениями 

Тобольской городской Думы от 29.03.2011 № 32, от 28.04.2016 № 61, следующие 

изменения: 

1.1. В наименовании решения слова «О Положении о порядке» заменить словами «О 

Порядке»; 

1.2. В преамбуле к решению слова «Положения о порядке» заменить словом 

«Порядка»; 

1.3. В пункте 1 решения слова «Положение о порядке» заменить словом «Порядок»; 

1.4. Приложение к решению изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему решению.  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Тобольская правда» и разместить в 

сети «Интернет» на официальных сайтах Тобольской городской Думы 

(www.dumatobolsk.ru) и Администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru). 
 

 
 
Глава города                                                                                                        М.В. Афанасьев 
 
 
 
Председатель городской Думы                                                                        А.А. Ходосевич 
 

 

 

 

 



Приложение к решению 

Тобольской городской Думы 

от 25.05.2021 № 67 

 

Порядок 

принятия решений о создании, реорганизации  

и ликвидации муниципальных унитарных предприятий  

 

 

 1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Гражданским кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных 

унитарных предприятиях», решением Тобольской городской Думы от 24.04.2006 № 130 «О 

Положении о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью города 

Тобольска (третье чтение)», Уставом города Тобольска. 

 2. Решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных 

предприятий (далее - предприятий) принимаются Администрацией города Тобольска в 

форме муниципального правового акта Администрации города Тобольска, принятого в 

соответствии с действующим законодательством, муниципальными правовыми актами 

Администрации города Тобольска. К проекту муниципального правового акта 

Администрации города Тобольска прилагается обоснование целесообразности создания, 

реорганизации и ликвидации предприятий. 

 3. Учредителем предприятий от имени муниципального образования городской 

округ город Тобольск выступает Администрация города Тобольска. 

 4. Предприятия могут создаваться в случаях, предусмотренных действующим 

законодательством Российской Федерации, с соблюдением требований, установленных 

антимонопольным законодательством Российской Федерации. 

 

 


	25 мая 2021 г.                                                                                                                            № 67

